АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН>ЗДВДЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

о, uJ.Lr, декабря 202З года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п Нерчинск

tts ýL

I

о внесении изменений в муниципальнуй ,ро.рамму <<комплексная,
поддержка И развитие муниципаль погd автономного учрещдения

<<Редакция газеты <<Нерчинская ir.rдчu на 2019-2013 годы>

В соответствии с Законом Российской i*.о.оuчии от 27 декабря 1991года ЛЬ 2|24-1 <О средствах массовой инфофмации>, Федер€}JIъным закономОТ 06' 10,200З. М 13 1-ФЗ (Об ОбЩИХ
'рЙц".ru,. организации местного

самоуправления в Российской ФедерациИ>, рli,ководствуясъ статъей 25 Устава
муниципЕUIьного района <Нерчинский райош; Порядком принятия решения о

муницип€tпьного района <нерчинский i район>, утвержденнымпостановлением администрации муниципальriо.о рчйо"ч <нерчинский район>от_З1 декабря 2015 года J\b 127: администрация муницип€шъного района<Нерчинский район> постановляет: i'
1. Внести изменения в муниципальfrую программу <<комплексная

поддержка и развитие муницип€шьного автофомного rIреждения <<Редакцияг€Lзеты <<Нерчинская звезда)) на 2,о19;2о2З йrо, утвержденнуюпостановлением администрации муницип€tльчого района <нерчинский район>>J\b 128 от 22 ноября 2018 года. ;

2, Продлитъ срок действия муниципалi"ои программы <<Комплексн€UIподдержка и рЕtзвитие муницип€Lльного автоЁомного учреждения кРедакциягазеты <<Нерчинская звезда)) на 2.0I9r2O23 йru, утверждённуюПостановлениеМ_администрации муниципФлъного района <Нерчинский
район> м 128 от 22 ноября ZbtB -дч "u

ZdаЦ год.
3. Утвердить прилагаемые изменения j в муниципаJIьную программу<<Комплексн€ш поддержка и рЕlзвитие Муниципалъного автономного

)л{реждени,I <Редакция газеты <Нерчин.*uя Ъ"..дчп на 2019-202З годы)
i
J

I

!

i
I

утвержденную постановлениему,гвержденную постановлением администрhции муниципЕlJIьн
кНерчиНскиЙ райоШ J\b 128 от 22 ноЯбря 2018 года (прилагается).

3 . Настоящее постановление опубликовфь в общественно-политической

+. гlаu,I,оящее постановление вступает в.силу на следующий день после
опубликования в г€вете <Нерчинск€rя звездчu. :

И.о. главы муниципЕlJIьного
района <Нерчинский район>>

муниципЕlJIьного района

Б.Н. Протасов

I
I!---

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением
адмипиатрации

i,lffiже"#J#н;
Шф от (gl > л.*чбр" 2О!|rода

Изменения внесенные в муниципальную программу
<<комплексная поддержка и развитие муниципального автономного

уч рел(де ния <<Редакция газеты <<Нерч и нская звезда>
на 2019-2024 годьu>

1. Паспорт муниципальцой программы <<комплексная поддерrкка ц
развитие муниципального автономного учреждения <<редакция газеты
<<Нерчинская звезда>> на 20t9-2024 годьп>:
- Раздел <<наименование программы>> Комплексная цоддержка и р€ввитие
муницип€tпьного автономного уIреждения кРедакция г€}зеты кНерчинская
ЗВеЗДа) На 2019-2023 Годы заменить словами: кКомплексная поддержка и

рЕlзвитие муницип€lпьного автономного rIреждения <<Редакция газеты
кНерчинская звезда) на 20L9-2024 годы>
- Раздел <<Сроки и этапы ре€tлизации>>,20|9-2023 годы. Программа реализуется
В 1 ЭТаП, ЗаМениТЬ словами 2019-2024 годы. Программа ре€шизуется в 1 этап.

Раздел <Объёмы финансирования программы)), слова кобъём
финансирования Программы составпяет 8072,26 тыс. руб., в том числе:
БюджеТ МР кНерчинский район> _ 4б88,6 тыс.руб., Бюджет мАУ кРедакции
г€lзеты кНерчинская звезда) - 1724,5 тыс.руб., Внебюджетные источники -
1659,1б тыс.РУб.), заменить словами кобъём финансирования Программы
составляет 8280,7 тыс. руб., в том числе: Бюджет МР кНерчинский район> -
4969 тыс.руб., Бюджет мАу кРедакции газеты кНерчинская звезда) _ |724,5
тыс.руб., Внебюджетные источники - 1659,16 тыс.руб.>
- Пункт <Укрепление матери€tльно-технической базы )чреждения)) дополнить
словами: 2024 г. - 280,0 тыс.руб.
2. Раздел 4. Сроки реализации Программы: Слова <<Реализация районной
целевой программы Комплексная поддержка и р€lзвитие муницип€lльного
автономного у{реждения кРедакция гЕlзеты кНерчинская звезда) на 20 |9 -2023
годы) рассчитана на пять лет и реализуется в один этап)), заменить словами
<<реализация районной целевой программы Комплексная поддержка и
р€ввитие муниципЕrльного автономного 1птреждения <<Редакция г€Lзеты
кНерчинская звезда)) на 20L9-2024 годы) рассчитана на шесть лет и

один этап).реализуется в

3. Раздел 5. Объёмы и источцики финансирования Программы:
- В п.l слова <<Ассигнование из бюджета МР кНерчинский район> в объёме
4688,6 тыс.руб>, заменить на кАссигнование из бюджета МР <<Нерчинский

район> в объёме 4969 тыс.руб>.
- п.l дополнитъ словами 2024 год - 280,0 тыс.руб.
- СЛОВа: КНа весь период реализации Программы финансирование составит
8072,26 тыс.руб.> заменить словами: <<На весь период реutлизации Программы
финансирование составит 8280,7 тыс.руб>.
4. Раздел 7. Ожидаемые конечные результаты и целевые индикаторы
РеаЛИЗаЦИИ Программы в 4 абзаце укрепления материально технической
базы учреждения внести следующие изменения:
.Щополнить словами:2024 г. - 280,0 тыс.руб.
5. В Приложении 1 к программе <<Комплексная поддержка и развитие
муниципального автономного учреждения <<редакция газеты
<<НеРЧИнСкая Звезда> на 2019-2024 годы)) вIIести следующие изменения:
- РаЗДеЛ 1. В графе Потребность в финансовых средствах, тыс.руб., в том числе
по годам дополнить графой с наименованием <<2024>>.

- Раздел 1. дополнить строкой 1.3. Приобретение материалов.
- В строке 1.3 Приобретение матери€tлов, в графе <<2024>> внести сумму 280,0
тыс.руб.
- В строке 1.3. Приобретение материщIов, в графе <<Источники

финансирования) внести слова кБюджет МР кНерчинский район>.
- Раздел: <Бюджет МР <Нерчинский район> в графе 2 в сумму в размере 4688,6
тыс.руб. заменить суммой в р€вмере 4969 тыс.руб.,
- В графе <<Итого по программе) сумму 8072.26 тыс. руб., заменить суммой
8280,7 тыс. руб.